



Svar på medborgarförslag 14KS166, flytt av gymnasieskolan till Acusticumområdet.

I anslutning till sitt förslag hänvisar förslagsställarna till att arbetet med ny detaljplan för området nu (april) har startat. Processen med att ta fram ny detaljplan är dock redan genomförd och KF beslutade om ny detaljplan 2014-04-07. I planen finns inga tankar om en flytt av gymnasieskolan och det finns därmed inte heller någon markyta reserverad för ändamålet.

I sak finns det naturligtvis fördelar med att bygga en ny gymnasieskola. Både vad gäller lokalernas standard och funktion och det kan också finnas vissa fördelar med att placera den vid Acusticum. Samarbetet mellan universitet och de kreativa utbildningarna dans, musik och media skulle underlättas och när Piteå Science Park etablerar sig där, skulle det kunna vara en tillgång för skolan, inte minst för Naturvetenskaps- och Teknikprogrammet.

Men det finns också fördelar med den placering som skolan har idag. Dels närheten till Piteå älvdals sjukhus och akuten, i och med många yrkesutbildningar som kan vara förenade med vissa risker, men även när andra typer av akuta sjukdomar eller skador uppstår. För skolan och för eleverna är också närheten till psykiatri viktig eftersom många får specialiststöd den vägen, både via Barn- och ungdomspsykiatri och vuxenpsykiatri. Den nuvarande närheten till Utbildningsförvaltningen är en annan fördel som underlättar samarbetet inom förvaltningen.

Samverkan med samhället utanför skolan är, precis som medborgarförslaget lyfter fram, oerhört viktig. Så pass viktig att det i gymnasieförordningen finns inskrivet att det för gymnasieskolans yrkesprogram ska finnas ett eller flera lokala programråd för samverkan mellan skola och arbetsliv. Den samverkan som idag sker med näringslivet sker på mycket bred front inom hela det spektrum av yrkesutbildningar som finns på Strömbacka. Inom Teknikcollege finns dessutom ett väl etablerat samarbete med företag i Piteå och i länet samt med IUC Norrbotten. Vård- och omsorgscollege är ett koncept som syftar till att stärka kvalitén i utbildningen och i vård- och omsorgsverksamheterna just genom ett utökat samarbete med branschen. Här är närheten till PÅS en klar fördel.

Varje år har elever möjlighet att möta universitetsvärlden både i Luleå och i Umeå. Det sker genom att eleverna besöker universitetet och att universitetet besöker Strömbacka samt på den årliga Utbildnings- och rekryteringsmässan.

Kostnaden för att bygga en ny gymnasieskola, med en samlad verksamhet för samtliga program, kan uppskattas till minst 750 mkr. Beräkningen bygger på nybyggnation av ca 30 000 m² med en schablonkostnad om 26 000 kr/m². Antagandet om ytbehovet bygger på en effektivisering från dagens 38 000 m². Kostnaden är dock lågt räknad då kostnaden för kök och vissa undervisnings-lokaler är högre. Till detta kommer kostnader för infrastruktur i form av busshållplatser, idrotts-anläggningar, m m.

Kostnaden för ombyggnation av befintliga lokaler vid Strömbacka kan uppskattas till ca 10 000 kr/m², men kostnaden beror naturligtvis på vad lokalerna ska användas till. Den totala kostnaden här hamnar på minst 380 mkr (om man väljer att bygga om samtliga lokaler).

ABD MÖ RR



En annan faktor att ta hänsyn till är den pågående utredning om ett kommunalförbund för gymnasieskolan där fördelningen av utbildningar mellan berörda kommuner kan förändras och därmed även behovet lokaler.

Den samlade bedömningen är att de fördelar som skulle uppstå genom en flytt av en samlad gymnasieskola till Acusticumområdet inte uppväger den stora kostnad och de negativa konsekvenser som en flytt skulle föra med sig.

ABO M^u RR